
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 509 DEL 01/12/2014

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA SACCHETTI PER CANI MEDIANTE 
PROCEDURA RDO SINTEL-ARCA REGIONE LOMBARDIA. AFFIDAMENTO ED 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA PRACTICA ITALIA 
SRLA DI COMO. CIG XAE11E2A80

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

CONSIDERATO che:
- si rende necessario provvedere alla fornitura dei sacchetti per la raccolta delle deiezioni dei cani 
da distribuire ai cittadini

- si e' proceduto mediante procedura RdO, identificativo di procedura ID 64212960, a richiedere   
offerta mediante presentazione di preventivo  alla Ditta Pratica Italia srl di Como;

- valutata  la suddetta offerta pervenuta nei termini previsti dalla proceduto RdO Arca Sintel della 
Regione Lombardia, in allegato alla presente determinazione e meritevole di approvazione, per 
l'importo di € 1.479,25 = incluso I.V.A. al 22%;

- è stato redatto il verbale di gara report ID 64212960, agli dell'ufficio tecnico;

RICHIAMATO il disposto di cui all'art. 2 comma 1-bis del D.Lgs. 163/2006, che testualmente cita    
“…al fine di favorire l'accesso delle piccole e medie imprese, le stazioni appaltanti devono, ove 
possibile ed economicamente conveniente, suddividere gli appalti in lotti funzionali”
RITENUTO quindi opportuno procedere ad affidare la fornitura senza ricorrere alla suddivisione in 
lotti funzionali;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: XAE11E2A80;

RICHIAMATO il vigente Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture emanato 



con D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., in particolare l'art. 125, comma 11;
 
VISTO:
-- il Bilancio 2014, esecutivo;
-- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mmi.ii. ;
-- il D.P.R. 207/2010;
-- gli artt. 107, 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mmi.ii. ;
-- il Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato 

con D.C.C. n. 21 del 25.03.2002;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio e ai sensi dell'art. 109, comma  2 , D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE il verbale di gara per l'affidamento della fornitura di sacchetti per cani, agli atti 
dell'ufficio tecnico;

DI AFFIDARE alla Ditta Pratica Italia srl di Como la fornitura di cui in parola per l'importo 
complessivo di € 1.479,25=incluso I.V.A. al 22%; 

DI IMPEGNARE l'importo di € 1.479,25= compresa IVA al 22% al Cap. di P.E.G. n. 1260.00 siope 
1332;

DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione è soggetto a pubblicazione in 
quanto l'importo del beneficio è superiore ad € 1.000,00, ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 07/08/2012, n. 134.

DI DARE ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012.

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica.

DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, c. 4, del D.Lgs. 
267/2000.

DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa dietro emanazione di regolare fattura e, previo 
visto di regolare fornitura e/o prestazione da parte del Settore Scrivente, alla emissione di 
mandato di pagamento a cura del Servizio Finanziario.

DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, c. 1 del D. Lgs. 267/2000, la presente Determinazione a 
titolo di obbligazione contrattuale alla ditta sopra citata ad accettazione della proposta presentata.

                                    Il Responsabile Servizio Tecnico
                                arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO



Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto l'impegno di spesa di € 1.479,25= compresa IVA al 22% al Cap. di P.E.G.                   
n. 1260.00  siope 1332 a favore della Ditta Pratica Italia srl di Como.

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
rag. Elisabetta Santaniello


